
 

1/ 2 

 

 

 

Dodatek č.1 smlouvy o dílo 
 

číslo smlouvy objednatele CES: E639-S-2153/2020 
číslo smlouvy zhotovitele:         1/011/20 
 
 
                                        „Revizní oprava SHV MPV 22.1, v. č. 2“ 

 
 
uzavřená zejm. podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
 v platném znění 

(dále v textu jen: ”Smlouva”) 

Čl. I   
Smluvní strany 

 
1. OBJEDNATEL:    Správa železnic, státní organizace 

se sídlem:   Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ:  110 00      
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupená:  Ing. Liborem Tkáčem, ředitelem Oblastního ředitelství Brno 
IČO:   709 94 234 
DIČ: CZ70994234 

Osoby pověřené jednat 
ve věcech smluvních:   Ing. Libor Tkáč, ředitel Oblastního ředitelství Brno  
ve věcech technických: xxxx 
 

Adresa pro doručování smluvní korespondence:  
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Brno  
Kounicova 26 
611 43  BRNO 

      
Na daňových dokladech /fakturách/ musí být uvedeno označení firmy objednatele: Správa 
železnic, státní organizace, Nové Město, Dlážděná 1003/7, Praha 1, PSČ 110 00 

       

na straně jedné (dále jen objednatel)        

  

2. ZHOTOVITEL: Traťová strojní společnost, a.s. 

se sídlem: Na Valše 676/18, 702 00 Ostrava - Přívoz 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 
10803 

 IČO: 049 46 685 
DIČ:  CZ04946685                        
Bankovní spojení: xxx. 
Číslo účtu: xxx 
 
Kontaktní zaměstnanci zhotovitele: 

a) ve věcech smluvních: Ing. Peter Šuška, člen představenstva  

b) ve věcech technických: xxx, xxx 

  na straně druhé (dále jen zhotovitel) 
výše uvedené smluvní strany uzavírají tento 

 

 
 



2/2 

Dodatek č.1 smlouvy o dílo 
 

Na základě okolností, které zadavatel nemohl v době zadání VZ předvídat, byly při provádění 
opravy zjištěny následující závady nad rámec rozsahu prací: 

- Trhliny rámu spodku vozu 
- Vadné monobloky dvojkolí – zjištěné vady na jízdní ploše, reprofilace není možná 
- Vadné osy dvojkolí – zjištěné vrypy a drážky na čepech pro ložiskové kroužky – 

neopravitelné 
- Hloubková koroze závěsů vypružení 

 

Z důvodu nutnosti dodání (výroby) nových os dvojkolí se mění: 

Čl.. III. Termín plnění 

bod 1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré 
práce dle této smlouvy nejpozději do dne 30. 11. 2020. 

Z důvodu nutnosti víceprací (viz. Změnový list) a dodání (výroby) nových os dvojkolí se mění:  

Čl. V Cena díla  

bod 2. Celková cena díla vyplývající z plnění předmětu smlouvy je 3 274 078,00,-Kč bez 
DPH  /slovy tři miliony dvě stě sedmdesát čtyři tisíc sedmdesát osm korun českých  bez DPH/.  

Odůvodnění: 

Je nezbytné vydat dodatek na změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, neboť 
potenciální změna dodavatele by byla výrazně neekonomická a způsobila by zadavateli značné 
obtíže. Navíc, jelikož se předmět zakázky nachází v areálu dodavatele v demontovaném stavu, 
a není možná zpětná montáž dílů na vozidlo a přeprava k jinému dodavateli, byla by změna 
v osobě dodavatele neproveditelná.  

Technické závady, díky kterým nyní dochází ke zvýšení ceny díla a přeložení termínu plnění, 
nebylo při zadání zakázky možné zjistit. Nutnost oprav se projevila až při revizi vozidla, a to 
při demontáži jednotlivých dílů a jejich kontrole, ke kterým došlo v průběhu plnění zakázky. 
Na základě těchto kontrol se stanoví, zda je kontrolovaný díl v pořádku, či nikoliv, a zda bude 
potřebná jeho oprava. Tyto opravy ovšem nemění celkovou povahu zakázky. 

Uvedené důvody splňují požadavky ustanovení čl. 18.16.6 a 18.16.7 Směrnice SŽ SM53, a 
proto je tato změna závazku považována za změnu nepodstatnou. 

V ostatních ustanoveních nedotčených tímto dodatkem zůstává rámcová smlouva o dílo č. 
E639-S-2153/2020 beze změn. 

Tento dodatek č.1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

 

Přílohy: Změnový list, Zápis, Cenová nabídka víceprací 

V Brně dne  27.8.2020             V Ostravě dne 21.8.2020 
                                                                          
Správa železnic,                         Traťová strojní společnost, a.s.     
státní organizace 
                                                                                  
                                                                 
………………………..………..      …………………………….………..           
 Ing. Libor Tkáč     Ing. Peter Šuška                         
 ředitel Oblastního ředitelství Brno          člen představenstva 
                                                    



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1072847

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 7f6b347a-5925-40c2-89e3-390c9371016f

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika DVOŘÁKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 31.08.2020 11:00:01


		2020-08-31T09:00:03+0000




